СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВАРЖЕЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОРБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

ПЯТЬДЕСЯТ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ
 (третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
26 декабря 2024г.  № 59

О назначении схода граждан в с. Варжеляй
по введению самообложения граждан

	В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения  от 17 марта  2020 года № 9 «Об утверждении Положения о порядке самообложения граждан», руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 13 Устава Варжеляйского сельского поселения, Совет депутатов Варжеляйского сельского поселения решил:

	1.Назначить по инициативе главы Варжеляйского сельского поселения сход граждан по вопросу введения самообложения граждан на территории Варжеляйского сельского поселения в с.Варжеляй.
	2.Определить:
	2.1.Дату проведения схода граждан – 26 декабря 2024 года.
	2.2.Время проведения схода граждан с.Варжеляй в 15 часов 00 минут. Регистрация участников схода в 14 часов 00 минут.
	2.3.Место проведения схода граждан - Республика Мордовия, Торбеевский муниципальный район, с.Варжеляй, ул.2-я Советская, д.45.
	3. Создать комиссию по организации и проведению схода граждан согласно приложению.
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене «Варжеляйские вести», подлежит размещению на официальном сайте Варжеляйского сельского поселения  https:// varzhelyajskoe -r13.gosweb.gosuslugi.ru./

[bookmark: _GoBack]Глава Варжеляйского сельского поселения                       Н.Н.Самсонова

Приложение
к решению Совета депутатов
Варжеляйского сельского поселения

СОСТАВ КОМИССИЯ
по организации и проведению схода граждан

Председатель –Самсонова Нина Николаевна - Глава Варжеляйского сельского поселения;
 Секретарь –Борискина Ольга Михайловна – ведущий специалист Варжеляйского сельского поселения;
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
-Резакина Людмила Ивановна –депутат Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения;
-Шитова Людмила Васильевна  –библиотекарь Варжеляйской сельской библиотеки (по согласованию);
-Чапайкина Лариса Ивановна -депутат Совета депутатов Варжеляйского  сельского поселения.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВАРЖЕЛЯЙСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

ПЯТЬДЕСЯТ СЕДЬМАЯ

СЕССИЯ

(третьего

созыва)

РЕШЕНИЕ

26

äåêàáðÿ 2024

ã.

¹

59

Î íàçíà÷åíèè ñõîäà ãðàæäàí â

ñ.

Âàðæåëÿé

ïî ââåäåíèþ ñàìîîáëîæåíèÿ

ãðàæäàí

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 27.1 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 06 îêòÿáðÿ 2003

ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Âàðæåëÿéñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ  îò 17 ìàðòà  2020 ãî

äà ¹ 9

«Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ïîðÿäêå

ñàìîîáëîæåíèÿ ãðàæäàí

»,

ð

óêîâîäñòâóÿñü

ïóíêòîì 2 ÷àñòè 1

ñòàòü

è

13 Óñòàâà

Âàðæåëÿéñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, Ñîâåò äåïóòàòîâ

Âàðæåëÿéñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ðåø

èë:

1.Назначить по инициативе главы

Варжеляйского

сельского поселения

сход граждан по вопросу введения самообложения граждан на территории

Варжеляйского

сельского поселения в

с.Варжеляй

.

2.Определить

:

2.1.Дату проведения схода граждан

–

26

декабря

2024

года.

2.2.Время проведения схода граждан

с.

В

аржеляй

в

15

часов 00 минут.

Регистрация участников схода в

14

часов

00 минут

.

2.3.Место проведения схода граждан

-

Республика Мордовия,

Торбеевский муниципальный

район,

с.Варжеляй

,

ул.

2

-

я Советская

, д.

45

.

3.

Создать комиссию

по организации и проведению

схода граждан

согласно приложению

.

4.

Настоящее

решение вступает в силу со дня его официального

о

бнародования

в информационном бюллетене «

Варжеляйские вести

»,

подлежит размещению на официальном сайте

Варжеляйского

сельского

поселения

https://

varzhelyajskoe

-

r13.gosweb.gosuslugi.ru

./

Глава

Варжеляйского

сельского поселения

Н.Н.Самсонова